
Toto roáodnutí  byto lypravgno .l1e: .J.rr..!k al

nabyl o právn í  mo c i dn e :,.,§.2 r, !!.:.La-!,.1,..,.

a je vykonatelné  dne: ...........ř ,

fiT}J"§"í : i"ť ď;?: :ů 3..Tffi ru s.rrÝ ú  Řn D J l H o M o RAV s K É  H o K R AJ E

Ó;;r,;. .:.:"/{!-ar/........................ odborsociální chvěcí
®erotí novo náměsti3l5,601 82 Brno

č .1.: lvr 9928l2ol3 Sp, zn.: S-JMK 9928/2013 OSV Brno 28.01.2013

ROZHODNUTÍ

Krajský ú řad Jihomoravské ho kraje, odbor sociální ch věcí  (dále jen 
''krajský 

Úřad")' Pří slu© ný

k rozhodování  podle § 49 odst. t a § 61 oasi. z pí sm. d) zákona Č .3sgl*ggg Sb., o sociálně-právní  ochraně

dětí , ve znění  pozděj¹ í ch předpisů  (dále ien ,,zákon''i, posoudil ®ádost obČ anské ho sdru®ení  TR.ADA -
poradenské  centrum, o.s., orlí  20, 602 0o árno (dále jen 

"TR1ADA"), 
ze dne 24,ol,2ot3, o roz¹ í ření

předmětu č inností  pověření  k výkonu sociálně-právní  ochranY dětí  vYdané ho krajským Úřadem Pod Č 'j'

JMK 15933 l2oo4 oSVZ_¹ p, ze dne zg.os.ioo+idále jen ,,pověření ") a v ří zení  vedené m dle ustanovení

zákona č . 5oo/2o04 Sb., správní  řád, ve zncni poiocjsí ch předpisů  (dále jen ,,správní  řád") rozhodl

v souladu s ustanovení m § 49 odst, 6 pí sm, a) zákona takto:

l

I

obč anské mu sdru¾ ení TR|ADA- "l3iilf;Ttrum, 
o,s" se sí dlem Brno, Orlí  20,

zastoupené mu PhDr. Evou Rotreklovou

se mění  pověření  k výkonu

sociá|ně-právní  ochrany dětí  tak, ¾ e

jeoprávněnnazákladětohotopověření vykonávatč innostivrozsahu:

pomoc rodič ů m při ře¹ ení výchovných nebo jiných problé mů  souvisejí cí ch s pé č í  o dí tě,

poskytování  nebo zprostředkování  por.o.n,tui rodič ů m při výchově a vzdělávání  dí těte a při

pé č i o dí tě zdravotně posti¾ ené
pořádání  v rámci poradenské  č innosti předná¹ ek a kurzů  zaměřených na ře¹ ení  výchovných,

sociální chajinýchproblé mů souvisejí cí chspé č í odí těajehovýchovou.
Uzaví rání  Oonoa o výkonu pěstounské  pé č e podle § 47b zákona,

Převzetí  zaji¹ ť ování  pří prav ¾ adatelů  o zprostředkování  osvojení  nebo pěstounské  pé č e k přijetí

dí těte do rodiny, kterou jinak zaji¹ ť uje krajský ú řad, provádění  pří prav ¾ adatelů  o

zprostředkování  osvojení  nebo pěstounské  pé č e,

poskytování  odbornáho poradenství  a pomoci ¾ adatelů m o zprostředkování  osvojení  nebo

pěstounské  pé č e a porkvtouaniporadenské  pomocifyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli

nebo pěstouny a osvojitelů m nebo pěstounů m v souvislosti s osvojení m dí těte nebo svěření m

dí těte do pěstounské  pé č e,

poskytování  výchovné  a poradenské  pé č e osobě peč ují cí , s ní ¾  pověřená osoba uzavřela dohodu

o výkonu pěstounské  pé č e, při výkonu pěstounské  pé č e a sledování  výkonu pěstounské  pé č e;

pokud osoba p"eú .i o tuto slu¾ bu po¾ ádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a

poradenskou pé č i poskytnout, ,_ _|:,r^tl _^La ^xcť nl,nrl a ipiirh l

Vyhledávání  fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamovanl

obecní mu ú řadu obce s roz¹ í řenou pů sobností ,

pro mí sto r{konu:

TR|ADA.Poradenské centrum,o.s.,orlí 20,60200Brno

l

l



odů vodnění

Krajský ú řad dne 28.05.2OO4 vydal na základě ¾ ádosti pověření v následují cí m rozsahu
. pomoc rodič ů m při ře¹ ení výchovných nebo jiných problé mu souvisejí cí ch s pé č í  o děti;
. poskytování  nebo zprostředkovóní  poradenství  rodič ů m při výchově a vzdělávání  dí těte a

při pé č i o dí tě zdravotně posti¾ ené .
. pořódóní  v rómci poradenské  č innosti přednó¹ ek a kurzů  zaměřených na ře¹ ení

výchovných, sociólní ch a jiných problé mů  souvisejí cí ch s pé č í  o dí tě a jeho výchovou;
. převzetí  zaji¹ ť ovóní  pří pravy fyzických osob vhodných stót se osvojiteli nebo pěstouny

k přijetí  dí těte do rodiny, kterou jinak zaji¹ ť uje obecní  ú řad obce s roz¹ í řenou pů sobností ;
. vyhledóvání  fyzických osob vhodných stót se osvojiteli nebo pěstouny a oznamovat je

obecní mu ú řadu obce s roz¹ í řenou pů sobností ;

Dne24.01,.2013 krajský ú řad obdr¾ el ¾ ádost TRlADY o roz¹ í ření  rozsahu vykonávaných č inností :
. uzaví rání  dohod o výkonu pěstounské  pé č e;
. poskytovóní  odborné ho poradenství  a pomoci ¾ adatelů  o zprostředkovóní  osvojení  nebo

pěstounské  pé č e a poskytování  poradenské  pomoci fyzickým osobóm vhodným stót se
osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelů m nebo pěstounů m v souvislosti s osvojení m dí těte
nebo svěření m dí těte do pěstounské  pé č e,

. poskytovóní  výchovné  a poradenské  pé č e osobě peč ují cí , s ní ¾  pověřenó osobo uzavřela
dohodu o výkonu pěstounské  pé č e při výkonu pěstounské  pé č e a sledování  výkonu
pěstounské  pé č e; pokud osobo peč ují cí  o tuto slu¾ bu po¾ ádó, je pověřenó osoba povinna
výchovnou a poradenskou pé č i poskytnout

Ostatní  č innosti sociálně-právní  ochrany dětí  zů staly nedotč eny, pouze v souvislosti s novelizacemi
zákona do¹ lo ke změně formulací  č inností  tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí . Souč asně do¹ lo ve
výroku rozhodnutí  ke změně názvu organizace, která byla řádně nahlá¹ ena dne 16.08.2006, krajský ú řad
vzal změnu na vědomí  a provedl opravný záznam ve spisové  dokumentaci obč anské ho sdru¾ ení .

V souladu s ustanovení m § 49 odst, ].0 pí sm. a) zákona je pověřená osoba i nadále povinna oznámit
orgánu, který o pověření  rozhodl změny skuteč ností  rozhodných pro vydání  pověření  nebo pozastavení
č inností  uvedených v pověření , a to do 15 dnů  od jejich vzniku.

Pouč ení
Proti tomuto rozhodnutí  lze podat odvolání  ve lhů tě 15 dnů  ode dne jeho doruč ení  k Ministerstvu práce a

sociální ch věcí  Č R, prostřednictví m odboru sociální ch věcí  Krajské ho ú řadu Jihomoravské ho kraje, který
toto rozhodnutí vydal.

Lhů ta pro podání  odvolání  se poč í tá ode dne následují cí ho po doruč ení
rozhodnutí , nejpozději v¹ ak po uplynutí  desáté ho dne ode dne, kdy bylo
rozhodnutí  připraveno k vyzvednutí .

poč et listů  rozhodnutí : I
Poč et pří loh/listů  pří loh: 0/0

TR|ADA - Poradenské  centrum, o.s.,
Orlí  20

602 00 Brno

pí semné ho vyhotovení
nedoruč ené  a ulo¾ ené

vedoucí  odboru

v z. PhDr. Jarmila Bisomová
vedoucí  oddělení  sociální  práce a 5P0

Hi:..ť "ď:t::.{fr.:|§.:,':;:"*
a souč asně se vzdávám -gr{Uvan
práva na odyolání  [ ,,1 .1] !

podpis .. . [Mil....Urt\.....-

ffi
Cr,


